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PRISHTI NA

Nd bazd td nenit 22, 44,50 dhe 84 te Ligjit per Prrccedurdn e Pergjithshme Administrative
Nr.05/L-03, dt. 21.06.2016, nenit 17, pika "d" te Ligjit pilr Vetdqeverisjen Lokale Nr.03/L-040
dt.20.02.20t18 dhe nenit 15 pika "d" e Statutit td Komun€s s€! Prishtinds Nr.1 10-391 dt. 25.02.2010,
pikes 9 td rrenit 13 te UA te IVIMPH-se Nr.06/2017 dL.23.01i.2017 p6r caktimin e procedurave pdr
pdrgatitjen rJhe shqyrtimin e kdrkesave pdr kushte nd6rtimore, leje nd€rtimore dhe leje rrdnimi pOr
kategorind e l-r€ dhe td ll-te te nddrtimeve, dhe nd baz€i t6 k6rkesds 05nr.350/03 - 306561/19
dt.1B. 12.2019 tO kdrkuesve / lnvestitorit "Princesha Construction" sh.p.k. nga Prishtina me certifikat6
td regjistrimit td biznesitARBK 810838310, pdrfaqdsuar nga pronarja Lirile Morina nga Rahoveci
dhe Ortakut - partnerit "Kawa Group" nga Suhareka, me certifikatd td regjistrimit td biznesit ARBK
811033159 me p6rfaqdsues Valon Vataj nga Suhareka, bazuar n6 "Kontrat€ p€r ortakdrin6
(partneritetin) nd investimin dhe zbatimin e projektit nddrtimor", ffie Nr. iLRP.: 8803/2018,
Nr.Ref. .176612018 dt.07.08.2018, p€r ndryshimin dhe plot6,simin e Vendimit tC kushteve nddrtimore
05nr.350/103380 d1.29.10.2018, tdldshuarangakjodrejtori ndemdrt6: NexhatGashi, llirdheFetah
Fetahaj, Xhelil dhe ReshatAdemi, Arben Dautaj, lsah Iseni, Fatime Hajrizi,, Hamdi Kurteshi, Florim
Grajgevci, r\li Aliu, Emin Hasani nga Prishtina, lnvestitorit "Princesha Construction"sh.p.k. nga
Prishtina dhe Ortakut - partnerit "Kawa Group" nga Suhareka, pdr hartimin e dokumentacionit
nddrtimor / projektin kryesor pdr nddrtimin e Kompleksi me nd6rtesa shumd banesore & afariste -
Lam. "1", "1\","A1" "2t',"8", "3", "C","C1","4" & "D", me hapl€sira pdrcjell€se, n€ kuaddrt€ parcel€s
nd€rtimore tO ri-parceluar "F-2-1" (sipas planit rregullues "F".2-1 dhe pjesa e "F-2-2"), Blloku urban
"F-2", Tdrds;ia hapdsinore "F" td Planit Rregullues "Prishtina e Re -Zona Perdndim" nd Prishtind,
Drejtoria e lJrbanizmit e Komunds sd Prishtinds, nd procedurd tr5 rregullte administrative dhe duke
vepruar sipas k€rkes6s sd pal6s, me datd 14.01.2020, merr kdt6:

VENDIM
PER NDRYSHIMIN DHE PLOTES UIru E VENDIMIT TE KUSHTEVE NDERTIMORE

05NR 350 - 103380 DT.29.10.2018

l. Ndryshohet dhe plotEsohet, Vendimi i kushtet nddrtimore 05nr.350 - 103380 d1.29.10.2018, te
caktuara ngla kjo drejtori, n€ emdr t€ bashkdpronareve, t€ Nexhat Gashi, llir dhe Fetah Fetahaj,
Xhelil dhe R:eshat Ademi, Arben Dautaj, lsah lseni, Fatime l-liljrizi, Hamdi Kurteshi, Florim Grajgevci,
Ali Aliu, Emin Hasani nga Prishtina, lnvestitorit "Princesha t3onstruction" sh.p.k. nga Prishtina me
certifikat€ t€i regjistrimit td biznesit nr.71054055, pdrfaq6suar me "Proku16 e pdrgjithshdm" njdri nga
pronardt, Shpend Bajraj nga Rahoveci dhe Ortakut - partnerit "Kawa Group" nga Suhareka, me
certifikatd td regjistrimit tr5 biznesit nr.70624710, bazuar nE "Kontrat6 pdr ortakdrind (partneritetin)
n6 investimin dhe zbatimin e projektit nddrtimor", ffie Nr. ILRP.: BB03/2018, Nr.Ref.'.176612018
dt.07.08.2018, pdr hartimin e dokumentacionit nddrtimor / projektin kryesor pdr nd€rtimin e
Kompleksi rne nddrtesa shum6 banesore & afariste - Lam. "1", "A","A1" "2" , "B", "3", "C","C1", "4" &
"D", me hapr€sira pdrcjellese, nd kuaddr t6 parcelds nddrtimore tC ri-parceluar "F-2-1" (sipas planit
rregullues "F-2-1 dhe pjesa e "F-2-2"), Blloku urban "F-2", T€r€sia hap6sinore "F" td Planit
Rregullues "Prishtina e Re - Zona Perdndim" nd Prishtind, gjegjesisht nE kuaddr td parcelds
kadastrale nr.101 97-2 ZK Prishtin6, me trajtim / transferim edhe td parcelOs kadastrale, nr.10197-1
& 10197-3 LK Prishtin6.

Ndryshirni dhe plotdsimi i Vendimit td kushteve nddrtimore 05nr.350 - 103380 dt.29.10.2018, do
td behet si nd vijim:
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- Pika 3 paraqrafi V. / Kushtet nd6rtimore / nqa:
"Kompleksi i ndertesave shLtm€ banesore & afariste" - Nddttesa. "1". A". "A7". "2". "8", "3". "C". "C7",

n4' & nD",

Lam. "7" - S=70592m2 / 7951m2, mbi tokl + 2641m2, ndn tokd/
Etazhitet: -28 + 35 + P + 12,
Lam. "A" - S=4437m2 / 1517m2, mbi tokd + 2920m2, n€n tok6/
Etazhitet:-58+ P+3,
Lam. "A7" - S=2673m2 / 709.50m2, mbi tokd + 1963.50m2, ndn tok6/
Etazhiteti: -28 + 33
Lam. "2" - S= 8697 m2 / 6885m2, mbi tok6 + 1806m2, n1n toke/
Etazhitet: -28 + 35 + P + 73,
Lam. "8" - S=5262.50m'z/ 3305.75m2, mbi tokd + 1956.75m2,n6n tok6/
Etazhitet: -38 + 25 + P + 3,
Lam. "3" - S=7497m2 / 5209m2, mbi toke + 2288m2, ndn tok6/
Etazhitet: -48 + 35 + P + 12,
Lam. "C" - 5=3371m2 / 1380.50m2, mbi tok6 + 1930.50m2, ndn tokd /
Etazhitet:-68+S+P+3,
Lam. "C7" - S=3234m2 / 561m2, mbitokl + 2673m2, ndn tokd /
Etazhitet: -48 + 35,
Lam. "4" - S=7030m'z/ 4788m2, mbitokd + 2242m2, n1n tokd /
Etazhitet: -58 + 23 + P + 13,
Nddrtesa "D" - S=2706m2 / 600m2, mbitokd + 2106m2, n1n tok6/
Etazhiteti: -58 + 25 + P
i niEiti b6het:

"Kompleksi i nddrtesave shLlmd banesore & afariste" - Nd€rtesa. "1". A". "A1". "2". "8". "3". "C". "C1".
u4" & uD'.

Lam. "1" - S=10591 .37m'z / 7950.89m2, mbi tokd + 2640.49m2, ndn toke/
Etazhitet: -2B+3S+P+1 2,
Lam. "A" - 5=6295.62m2 I 2929.77m2, mbitokd + 3365.85m2, n+3n tok6/
Etazhitet: -2B+3S+P+3,
Lam. "A1" - S=1 1 18.50m'z / 0.00m2, mbi tokd + 1118.50m2, ndn tok6/
Etazhiteti: -5B
Lam. "2" - S=8880.53m2 17074.53m2, mbi tok6 + 1806m2, nrSn tok6/
Etazhitet: -28 + 35 + P + 13,
Lam. "B" - 5=6383.24m2 I 2057.50m2, mbi tok6 + 4325.74m2,nen tok6/
Etazhitet: -48 + 25 + P + 3,
Lam. "3" - 5=7559.61m2 I 5271.61m', mbi tok€ + 2288m2, n6n toke/
Etazhitet: -4B + 35 + P + 12,
Lam. "C" - 5=6121 .43m2 I 2104.82m2, mbi tokd + 4016.61m2, n€n toke /
Etazhitet: -4B + 35 + P + 3,
Lam. "C1" - S=645.33m2 / 0.00m2, mbi tok6 + 645.33m2, n6n toke /
Etazhitet: -7B ,

Lam. "4" - 5=6859.26m2 I 4870.46m2, mbitokd + 1988.80m2, n€n tokd /
Etazhitet: -4B + 35 + P + 13,
Nddrtesa "D'- S=2333.76m2 / 0.00m2, mbi toke + 2333.76rn2, n6n tok6/
Etazhiteti: -68.

- Pika 6 e paraqrafit V. / Kushtet nd6rtimore / nqa :

c Koeficienti i shfrytlzimit td parcells nddrtimore (ISHP), brenda vijds rregulluese, pdr vendosjen
e nddrtesave nd bazl - gabarit td pdrdheses ose suterenit, dhe etazhe tjera, 6sht6:
Parcela ndhftimore "F-2-7u, Blloku urban t'F-2"

Pdrdhese ose suteren, max.4l%o dhe kjo sipdiaqe dsht6:
5=8967 x 0.4 = 3584.40m2 /lejuar srpas PRR/,
5=3583.20m2; /sipas projekt propozimit /.
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Etazhet tiera. max.30% dhe kjo sipdrfaqe 6sht6:
5=8967 x 0.3=2688.30m'z/ lejuar srpas PRN, dhe
S=2688m2; /sipas projekt propozimit /.

i niditi bdhet:
. Koeficienti i shfrytezimit te parcelds nd€rtimore (ISHP), brrenda vij€s rregulluese, pdr vendosjen
e nd€rtesav'e nd bazd - gabarit te p6rdheses ose suterenit, clhe etazhe tjera, esht6:

Parcela ncldrtimore "F-2-1", Blloku urban t'F-2"

Pdrdhese ose suteren. max.50%,/ 10% bazuar nd pik6n lL t6 paraqrafit l.16Vendimit 01nr.031 -
185481 d1.14.08.2015, te Kryetarit td Komun€s sd Prishtin€,s dhe kjo sipdrfaqe Osht6:
5=8961 x 0.5 = 4480.50 m2 llejuar sipas PRR/,
5=4480.05m2; /sipas projekt propozimit /.
Etazhet tiera, max.30% dhe kjo siperfaqe eshtd:
5=8961 x 0.3=2688.30m2 / lejuar sipas PRR/, dhe
3=2677.20m2; /sipas projekt propozimit, duke per.fshi edhe lterasat e gjelbdri /.
- Pika 7 e parasrafit V. / Kushtet ndtirtimore / nqa:
. Koeficie,nti i shfrytdzimit td parcel1s nddrtimore (ISHPAI, pdr vendosjen e ndlrtesds nd bazd -
gabarit td bodrumit 6shte max.60o/o, bazuar nd paragrafin ll. pika 1 . td Venclimit 01 nr.031 - 1 85481
dt.14.08.2015, td Kryetarit td Komunds s6 Prishtinds, dhe ai dshtd;
5=8967 x 0.6= 5376.60m'z; / lejuar srpas vendimit /,
3=5376m2; /sipas projekt propozimit /.

i ni6iti b6het:
. Koeficienti i shfrytdzimit tO parcelds nd€rtimore (ISHPN), p6r vendosjen e nddrtesds nd baz€ -
gabarit t€ brodrumit eshte max.60%, bazuar nd paragrafin ll. pika 1. td Vendimit 01nr.031 - 185481
dt.14.08.2015, tO Kryetarit td Komun6s sO Prishtin€s, dhe ai 6sht6;
5=8961 x 0.6= 5376.60m2', I lejuar sipas vendimit /,
5=5366.52m2', lsipas projekt propozimit /.

- Pika 9 e parasrafit V. / Kushtet ndiirtimore / nqa:
. Koeficie,qti i nddrtimit i parcel1s nd€rtimore (ISPN) srpas Planit Rregullues "Prishtina e Re - Zona

Perdndim", lejohet / €shtd max.3.0 .

Andaj trajtirni i sip1rfaqeve nddrtimore pdr etazhet nddrtintctre do td bdhet - llogaritet, si nd vijim:
100% pdr etazhet mbi kuotdn t0.00, 50% pdr etazhet me v'6llim mbi 51% apo s6 paku njlra ballore
mbi nivelin e tokds - suteren, dhe 0% pdr etazhet e ndntokds - bodrum, dhe kjo sipdrfaqe 6sht6:
5=8967 x 3 0=26883m'z/ lejuar PRRU /,
S=32256m2 /sipas projekt propozimit duke llogaritur edhe kompensimi/shprondsimi /.
i niditi b6het:
. Koeficienti i nddrtimit i parcelds nddrtimore (ISPN) sipas Planit Rregullues "Prishtina e Re - Zona
Perdndim", lejohet / esht€ max.3.0 .

Andaj trajtinni i sipdrfaqeve nddrtimore pdr etazhet nd6rtimore do t€ bdhet - llogaritet, si nd vijim:
100% pdr etazhet mbi kuotdn t0.00, 50% pdr etazhet me vdllim mbi 51o/o apo sd paku njdra ballore
mbi nivelin e tokds - suteren, dhe 0% p6r etazhet e ndntok:ds - bodrum, dhe kjo siperfaqe 6sht6:
5=8961 x 3 0=26883m2 / lejuar PRRU /,
S=32259.5€lm'? /sipas projekt propozimil duke llogaritur edhe, kompensimi/shpron1simi l.
ll. Pjes6 p6rbdr6se e ketij vendimi dsht€ edhe Plani i situacionit -"zgjidha urbane" e kompleksit me
nddrtesa t€ planifikuara dhe hapdsirat p€rcjell€se;
lll. Vendimii do te jetd pjese p€rbOrdse e Kushteve nddrtirnore 05nr.350 - 103380 d1.29.10.2018,
dhe i njejti do te prodhoje efekt juridik nga dita e miratimit te tij.

Arsyetim

Kdrkuesi/ lnvestitori, "Princesha Construction" sh.p.k. nga Prishtina, me certifikat6 tO regjistrimit
td biznesitI\RBK 810838310 pdrfaqesuar nga pronarja Lirije Morina nga Rahoveci dhe Ortakut-
partnerit, "Kawa Group" nga Suhareka, me certifikate tC regjistrimit te biznesit ARBK 811033159,
me pdrfaqdsues Valon Vataj nga Suhareka, bazu,?i ra "K.ontratd pdr ortak€rin€ (partneritetin) n€

Komuna e Prishtings - Drejtoria o Urbanizmit
Adresa: rr. "Radovan Zogoviq'nr. 1, 10000, Prishtind-Kosova,
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investimin dhe zbatimin e projektit nddrtimor", me Nr. iLRP.: 8803/2018, Nr.Ref.:176612018
d1.07.08.20, duke perfaq6suar edhe bashkdpronardt e parcelave, me kdrkes€n 05nr.350/03 -
306561/19 dt.18.12.2019, kan€ kdrkuar nga kjo drejtori, ndryshimin dhe plotdsimin e Vendimit t€
kushteve nd6rtimore 05nr.350/103380 rjt.29.10.2018, td l6shuara nga kjo drejtori nC em€r t6, Nexhat
Gashi, llir dhe Fetah Fetahaj, Xhelil dht-' Reshat Ademi, Arben Dautaj, lsah lseni, Fatime Hayizi,
Hamdi Kurteshi, Florim Grajgevci, Ali Aliu, Emin Hasani nga Prishtina, lnvestitorit "Princesha
Construction" sh.p.k. nga Prishtina dhe Ortakut - Partnerit "Kawa Group" nga Suhareka, ;o6r hartimin
e dokumentacionit nddrtimor / projektin kryesor pdr nddrtimin e Kompleksi me nd€rtesa shum€
banesore & afariste- Lam. "'1", "A","A1""2", "8", "3", "C",'C1","4" & "D", me hapdsira pdrcjellese
nd lokacionin e p€rshkruar nO paragrafin l. te ketij vendimi.

Drejtoria e Urbanizimit, pas pranimit tr3 kdrkes€s s€ lartd cekur konsultimit t€ dosjever tO l€nd6ve
paraprake td zhvilluar nd k0td drejtori pdr haprdsir6n nga arkivi i drejtorisd, si dhe konsultimin e
rregullativds ligjore nd fuqi nga aspekti i planifikimit, nd€rtimit dhe procedurds sd pafgjithshme
administrative, nO mOnynd kronologjike konstatoi se:

Bazuar nd kdrkesdn, 05nr.350 - 10:3380 d1.29.04.2016, te pronardve, Reshat dhe Xlhelil Ademi,
Nexhat Gashi, Florim Grajqevci, Hamrli Kurteshi, lsah lseni, Arben Dautaj, Emin Hasani, Fatime
Hairizi, Ali Aliu nga Prishtina dhe lnlrestitorit "Princesha Construction"sh.p.k. nga Prishtina, ka
caktuar Kushtet nddrtinrore 05nr.350""103380 dt.'19.09.2016, pdr hartimin e dokumentacionit
nd€rtimor / projektin kry'eso per nddrtimin e kompleksit me objekte shumd banesore & afariste -
Objekti "1", A", "2","8", ''3", "C" dhe "4" rne hapdsira pdrcjell6se, nO kuaddr td Bllokut urban "F-2-1"
& "F-2-2", Tdrdsia haprisinore "F", td Planit Rregullues "Prishtina e Re - Zona Perdndim" nd
Prishtind, konkretisht n0 kuaddr td parcelave kadastrale : nr.1B2B-2, 1828-3, 1828-4, 1828-5, 1828-
6, 1828-7,1828-8,1828.-9 dhe 1828-10 ZK Prishtind si dhe pjesa e parcelds kadastral,e nr.1949-1
ZK Prishtind(Pasuri shoqerore - Rrug€,t), e planifikuar pdr kdmbim.

lnvestitori, "Princesha Construction"sh.p.k. nga Prishtina, me kdrkesdn 05nr.350i 10338012117
dt.18.05.2018 ka k6rkuar miratimin e k€lrkesds pdr ndryshimin dhe plot€simin e kushteve nddrtimore
05nr.350 - 103380 dt.2:0.12.2016, td cil6n kdrkese kjo drejtori e ka miratuar me "Vendimin mbi
shfuqizimit td aktit admrinistrativ - kusihte nddrtimore 05nr.350 - 103380 dt.20.12.2Ct16, dhe ri-
caktimit td kushteve nddrtimore, 05nr.:i50-103380 d1.29.10.2018, nd emdr tO bashkOpronardve,
Nexhat Gashi, llir dhe F:etah Fetahaj, Xhelil dhe Reshat Ademi, Arben Dautaj, lsah lseni, Fatime
Hajrizi, Hamdi Kurteshi, Florim Grajge,rci, Ali Aliu, Emin Hasani nga Prishtina, dhe lnvestitorit
"Princesha Construction" sh.p.k. nga Prishtina me certifikatd td regjistrimit te biznesit nr.71054055,
pdrfaqdsuar me "Prokur€ e pergjithsh€rn" nj€ri nga pronardt, Shpend Bajraj nga Rahoveci, sipas
kdrkesds, 05nr.350 /1033801212017 dt.18.05.2018, pdr miratimin e ndryshimit dhe prlotdsimit td
Kushteve Nddrtimore 05 nr.350 - 103380 d1.20.12.2016, td caktuara nga kjo drejtori, dhe Ortakut-
Partnerit "Kawa Group" nga Suhareka, me certifikatd td regjistrimit t€ biznesit nr. 70624-,710, bazuar
nd! "Kontratd p€r ortak€rind (partneritetin) nO investimin dhe zbatimin e projektit nd6rtimor", me Nr. i

LRP.: BB03/2018, Nr.Ref.:176612018 r1t.07.08.2018, sipas k€rkesds 05nr.350 - 10338012117
dt.16.08.2018, pdr pranimin e pal€s nd procedur6, pdr hartimin e dokumentacionit nddrtimor /
projektin kryesor p6r nddrtimin e Kompleksi me nddrtesa shumd banesore & afariste - Lam. "1",
"A",'A1 " "2" , "8" , "3", "C","C 1" , "4" & "D", me hapdsira pdrcjelldse, n€ kuaddr tC parceles nddrtimorg
t€ ri-parceluar"F-2-1" (sipas planit rregullues "F-2-1dhe pjesa e"F-2-2"), Blloku urban "F-2", Tdrdsia
hap6sinore "F" td Planit Rregullues "Prir;htina e Re - Zona Perdndim" nd Prishtin6, gjergjdsisht nO

kuaddr td parcelds kadiastrale nr.101Sl7-2 ZK Prishtind, me trajtim / transferim edhe td parcelds
kadastrale, nr.10197-1 & 10197-3 ZK F'rishtin€.

Pas pajisjes me kushte nddrtimorer, t€ lart6 cekurit me kdrkes€n,05nr.351102 -- 53851/19
d1.07.03.2019, kand kdrfiuar pajisjen m,e leje nddrtimi, td cil6n kjo drejtori e ka miratuar me Vendimin
05nr.351/02- 53851119 dt.1 4.A8.2019 prdr nddrtimin e nddrtes6s shum6 banesore & afariste - Lam.
"01" me etazhitet -28 + llS + P + 12 E t(ompleksit "Lord Residence" nd Prishtin6.

Kdrkuesit / Bashkd pronardt, Nexhat Gashi, llir dhe Fetah Fetahaj, Xhelil dhe Res;hat Ademi,
Arben Dautaj, lsah lseni, Fatime Hayizi, Hamdi Kurteshi, Florim Grajgevci, Ali Aliu, Ernin Hasani
nga Prishtina dhe lnverstitorit "Princersha Construction"sh.p.k. nga Prishtina me certifikatd td
regjistrimit td biznesit 71054055, pOrfa,qdsuar me "Prokurd e pdrgjithshdm" nj6ri nga pronardt,

Faqe 4 prej 6
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Shpend Bajraj nga Rahoveci dhe Ortakut / Partnerit "Kawa Group" nga Suhareka, me certifikatd tE
regjistrimit tr3 biznesit 70624710, bazuar nd "Kontrate per ortakdrind (partneritetin) n€ investimin dhe
zbatimin e projektit nddrtimor", ffie Nr. iLRP.: 8803/2018, Nr.Ref.:176612018 dt.07.08.2018, me
kdrkesdn per leje nddrtimi, 05nr.351/02 -246404119, dt.07.10.2019, kan6 k€rkuar leshimin e lejes
ndertimore pdr ndertimin e ndr5rteses shumd banesore & afariste - Lam."A" me -28+3S+P+3,
Lam."A7" me -5B dhe Lam,"02" me -2B+3S+P+13, te Kompleksi "Lord Residence", n€,i kuader
tO parcel€s nddrtimore tO ri-parceluar "F-2-1" (sipas planit rregullues "F-2-1 dhe pjesa e "F-2-2"),
Blloku urban "F-2", Tdrdsia hapdsinore "F" te Planit Rregullues "Prishtina e Re - Zona Perendim" n6
PrishtinrS, konkretisht ne kuader td parcelds kadastrale, nr.10197-2 ZK Prishtine, me trajtim permes
transferimit edhe td parcelave nr. 10197-1 dhe 10197-3 ZK Prishtine.
Gjithashtu, nd fazdn e finalizimit te aktit administrativ - lejes nd6rtimore tE larte cekur, U.D.
Udhdheqdse e sektorit i Drejtoris6 se Urbanizmit, pdrmes postds elektronike td dates 07.06.2019,
ka formuar grupin profesional dhe ai ka k6rkuar mendim profesional lidhur me trajtimin e
"sutereneve" t€ projekti kryesor td prezantuar nga kdrkuesit me kdrkesen 05nr.351102 - 53851/19
d1.07.03.2019, icili grup pas takimit te zhvilluar, trajtimit te projektit kryesor, permes postes
elektronike td dat6s 12.07.2a19, ka prezantuar mendimin si m+i posht6:
- Te arrihet marrdveshie administrative me procesverbal, ku pala invesfuese deklaron qd nd fazat
e paiisies sd ley'es nddrtimore pdr lamelat tjera, do te rregullojd sipdrfaqen e shfrytezueshmris? s€
parcel5s- ISHP, konform kritereve td planit dhe rregulloreve n6 fuqi;
- Pas arrities sd marrdveshT'es s€ lartpdrmendur, mund td vazhdohet me procedurat e t1shimit td
leies nddrtimore p€r llamell€n e cila aktualisht eshtd nd procedurd td lejes;
- K1rkesat per leje nd1rtimore p1r lamelat tjera, duhet td dordzohen me sipdiaqen e
shfrytdzueshmrisd sd parcelis- /SHP, t6 p6rmir6suar.
Pas kdtij mendimi, pdrfaqdsuesi i Ortakut / Partnerit "Kawa Group"sh.p.k. nga Suhareka, permes
procesverbalit te datds 19.07.2019, td mbajtur nd zyrat e Drejtorisd sd Urbanizmit eshte deklaruar
dhe zotuar qe pdr fazat e ardhshme td realizmit td Kompleksit tord Resrdence", do ti realizoj duke
u bazuar nd kriteret e planit rregullues, normat e planifikimit hap6sinor dhe rekomandimeve t€ grupit
te lart6 cekur.

Andaj, nd fazdn e trajtimit tri kdrkesds pdr ndrvshimin dhe plotrSsimin e kushteve nddrtimore,
sipas protokollit td cekur md lart6, dhe duke marr parasysh komplek6sitetin e Kompleksit me
nddrtesa shum6 banesore & afariste, dhe pjerrtesin e terrenin , t€ miratuara me kushte nddrtimore
paraprake, kjo drejtori ka konstatuar se vendimi i kushteve nddrtimore duhet te rishikohen dhe njejtat
tE harmonizohen me rregullativ6n ligjore n€ fuqi dhe sipas normat e planifikimit hapdsinor td planit
rregullues dhe "Udhdzimit Administrativ i MMPH-se Nr.08/2017 pdr normat teknike tE planifikimit
hapdsinore", andaj nd takime me projektuesin dhe investitorin eshte kdrkuar n€ mdnyrd verbale qd
td parashtroj kdrkes€ dhe prezantoj dokumentacionin nddrtimor / projektin konceptual sipas
rregullave td larte cekura dhe konsultimeve t€ zhvilluara n€ Drejtorin e Urbanizmit, dhe duke
theksuar procesverbalit td dat6s 19.07.2019, td mbajtur nE zyrat e Drejtorisd sd Urbanizmit, nd td
cilin perfaqdsuesi i Ortakut / Partnerit "Kawa Group"sh.p,k. nga Suhareka 6shtd zotuar se do ta
harmonizoj. I larte cekuri me kdrkesen 05nr.350/03 - 306561/19 dt. 18.12.2019, kand parashtruar
kdrkesd dhe kdrkuar nga kjo drejtori ndryshimin dhe plot6simin e Vendimit te kushteve nddrtimor
05nr.350 - 1 03380/1 8 dt.29. 10.2018.

Drejtoria e Urbanizmit, pas pranimit td kdrkesds sd lartd cekur, dokumentacionin e prezantuar
dhe konsultimin e rregullativds ligjore nE fuqi, konstatoi se projekt propozimi i prezantuar €shtd i

harmonizuar me rregullativ€n ligjore nd fuqi duke pdrfshi edhe kriteret e pdrcaktuara nd Vendimin
01nr.031 - 185481 dt.14.08.2015 te Kryetarit tE Komun6s sd Prishtines, per inkorporomini e
"Arkitekturds sd qdndrueshdm" nd projektet e nddrtesave tE hartuara sipas kritereve t+5 planit
rregullues dhe rregullativds ligjore n6 fuqi, Bazuar nO td th6nat e lartshdnuara dhe rregullativdn
ligjore nd fuqi, u konstatua se ndrvshimet dhe plotdsimet e miratuara me kOtO vendim, nuk jand nd
kund6rshtim me kriteret e dokumenteve td planifikimit hapdsinor (Prishtina e Re - Zona Perdndim
dhe PZHU-sd), dhe te nj6jtat nuk reflektojne ndryshime substanciale qe do td cenonin Plani i

situacionit - "zgjidhja urbflne" td miratuar, me t€ edhe realizimin e kompleksit, andaj kjo drejtoriane" te miratuar. me t€ edhe realizimi
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vendosi q€ ndrvshimet dhe plotdsimel, t'i miratoje sipas k6rkesds s€ parashtruar pr3rmes kdtij
vendimi, sipas p6rshkrimit nd paragrafin l. td dispozitivit tO k6tij Vendimi dhe i cili vendirn do td jete
pjes6 p0rb6rdse e Vendimit 05nr.350 - 103380 dt.29.10.2018.

Bazuar nO dispozitat ligjore td pdrmendura, ky organ vendosi si nd dispozitiv t€ k61lij vendimi.

Shtojc6: Plani i situaciorrit -"zgjidha urLrane" e kompleksit me nddftesa td planifikuara dhe hapdsirat
pErcjell6se;
Udhdzim juridik: Pala e pakdnaqur me k€t€ vendim, me ankes€ mund ti drejtohet k6saj drejtorie,
brenda afatit prej 30 dit6sh, duke llogaritur nga dita e marrjes nd dordzim te ketij vendimi. Bazuar
nd vlerdsimet nga kjo drejtori, ankesa clo tO shqyrtohet apo do td pdrcillet te organi epror - MMPH.
I d6rgohet: Kdrkuesit, k6saj Drejtorie, tQendrds pdr shdrbim me qytetar€ dl, e vendoset n€ dosjen e
l6nd€s 05 nr.350-103380 dt.16.09.2018 dhe 05nr.350/03 - 306561/19 dt.18.12.2019.
I d6rgohet pdrmes post6s elektronike: Drejtorisd pdr Proneln, Drejtorisd pdr Kadast€r, Drejtorisd
p6r lnvestime Kapitale dhe Menaxhim td Kontratave, Drejtoris6 pdr Planifikim Strrategjik dhe
Zhvillimit tO Qdndrueshdm * Sektorit pOr Planifikim dhe Sektorit pdr Mjedis.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE PRISHTINES,
05 NR. 350 - {03380 DT. 14.01 .2020

Zyr\ari,
Ergyn Hajredini

Komune e P.ishtings - Drejtorie e Urbanizmit
Adresa: n. 'Radovan Zogoviq'nr, 1, 10000, Prishtind-Kosovo

Telofon: + 383 (0) 38221 242, E-mail:
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